№ личного дела ______________

         АСУ

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №_________________

г. Москва

____ ____________20___г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский авиационный институт (национальный исследовательский университет)», именуемый в дальнейшем МАИ, в лице проректора ___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)
действующего на основании ________________________________________, именуемый в

                        (ректор – по Уставу МАИ, проректор – по доверенности ректора)
дальнейшем «Работодатель» с одной стороны, и гражданина ________________________

_____________________________________________________________________________

         (гражданство)
______________________________________  ______________________________________

 ( фамилия

              имя
_____________________________________________________________, _____ _______________ ______г.,

       отчество)

                                     (дата рождения)
_____________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты разрешительного документа)

_____________________________________________________________________________

(кем выдано и дата выдачи)
именуемый (ая) в дальнейшем «Работник», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Работодатель предоставляет Работнику работу в МАИ на ________ ставки
в должности _________________________________________________________________ отнесенной к профессиональной квалификационной группе № _____, квалификационному уровню №  _________   _________________________________________________________
(полное название подразделения, кафедры,

_____________________________________________________________________________________________

 отдела, центра, института (на правах факультета))

место работы: _________________________________________________________________

    (местонахождения и номер кабинета, корпус)
2. Условия труда на рабочем месте Работника по степени вредности и (или) опасности являются _____________________ (_____ класс) (по результатам специальной оценки условий труда/аттестации рабочих мест по условиям труда от ______________).

3. Работа в МАИ является для Работника
а) основной работой;

б) работой по внешнему совместительству;

в) работой по внутреннему совместительству.

4. Настоящий договор заключается с ____ ______________ 20 ___ г.

а) неопределенный срок;

б) на срок по  _____ ________________ 20 ____ г. (абз. ____ ч.____ ст. 59 ТК РФ)
5. Работнику устанавливается испытательный срок.
а) на __________ месяцев;

б) не устанавливается.

В срок испытания не засчитываются период временной нетрудоспособности Работника и другие периоды, когда он фактически отсутствовал на работе. В случае неудовлетворительного, по мнению Работодателя, результата испытания (п. «а»), договор расторгается до окончания испытательного срока.

6. Работодатель создает условия для безопасного труда, организует труд Работника и своевременно выплачивает заработную плату, обусловленную трудовым договором.

Заработная плата выплачивается  не  реже, чем  каждые полмесяца: аванс – 25-го числа, заработная плата – 10-го числа. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.

За выполнение трудовой функции Работнику устанавливается:

а) должностной оклад в размере _________________ руб. в месяц пропорционально доле занимаемой ставки в соответствии с п.1;
б) выплата стимулирующего характера в размере _________________ руб. в месяц за ___________________________________________________________________________
(указываются основания установления стимулирующей выплаты)

________________________________ с ___ _______ 20___ г. по ___ _______ 20___ г.

Работнику могут быть произведены другие стимулирующие выплаты, предусмотренные «Положением об оплате труда МАИ».

7. Режим работы определяется «Правилами внутреннего распорядка МАИ», если иное не установлено настоящим пунктом (заполняется, если размер ставки менее 1,0 либо при других отличиях режима работы): рабочих часов в неделю ______ перерыв в работе с _______ до _______.

Пн.: с____до____ вт.: с____до____ ср.: с____до____ чтв.: с____до____ птн.: с____до____
сбт.: с____до____ вскр.: с____до____ /иной график (прилагается).
8. Работник подчиняется непосредственно ____________________________________________.

(должность руководителя)

9. Работник обязуется добросовестно исполнять трудовую функцию в соответствии с должностной инструкцией, установленной Работодателем, которая является неотъемлемой частью трудового договора (Приложение №1).

10. Работник обязуется соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка МАИ, иные локальные нормативные акты.

11. Работник обязуется не разглашать охраняемую законом тайну (государственную, коммерческую, служебную и иную), ставшую ему известной в связи с осуществлением трудовой функции.

12. Работник обязуется бережно относиться к имуществу МАИ и других работников.

13. Другие обязанности работника оформляются дополнительным соглашением к трудовому договору.

14. Работнику предоставляется ежегодный отпуск продолжительностью ______________ календарных дней, дополнительный отпуск _________________________________ дней.

15. Расторжение настоящего договора происходит в соответствии с действующим законодательством.

16. Разногласия по настоящему договору разрешаются установленным законом порядком.

17. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Работодателя, а другой – у Работника, и вступает в силу с даты его подписания. Условия трудового договора могут быть изменены только по соглашению сторон, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации. Соглашение об изменении условий трудового договора заключается в письменной форме.

18. Другие условия договора, связанные со спецификой труда, ____________________

_____________________________________________________________________________

(вредные условия труда и др.)
19. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Работодатель:

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский авиационный институт (национальный исследовательский университет)»

125993, г. Москва, А-80, ГСП-3, Волоколамское шоссе, д.4 ИНН 7712038455 КПП 774301001
	Работник:________________________________________

                                                               почтовый индекс
Адрес временной регистрации:___________________

______________________________________________
______________________________________________
(срок пребывания)
Полис ДМС №_______________ от "___"_______20___г.

_____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
паспорт: серия _____________№____________________

выдан   _____  _______________________ 20 _____ г.
__________________________________________________
__________________________________________________
кем выдан

Подписи сторон:

Проректор МАИ ________________

Работник _____________________

          подпись

подпись

М.П.

Согласовано:

Руководитель подразделения

_____________________________
  __________________________  ____________________

            должность

                 ФИО

подпись

Экземпляр соглашения на руки получил: _________________________   ________________    ______________

       ФИО работника

подпись работника

 дата